R E Q U E R I M E N T O  Nº.  595
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a má sinalização dos dispositivos redutores de velocidade e das lombadas de Botucatu é motivo de várias reclamações por parte dos motoristas que têm seus carros danificados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a sobre a possibilidade de efetuar o prévio levantamento para a realização de pintura e sinalização de todos os dispositivos redutores de velocidade e lombadas instaladas nas vias públicas de nosso município, bem como da sinalização horizontal de PARE.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT